UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO
Reitoria

Campus I – BR 285 – Km 292,7 - Bairro São José

CEP 99052-900 - Passo Fundo/RS

                                                                     (54) 3316-8220 / E-mail vestibular@upf.br

ADITIVO AO EDITAL DE 20 DE MAIO DE 2021

PROCESSO SELETIVO DE INVERNO 2021

EDITAL - Campus Passo Fundo e Estrutura Multicampi

A Reitora da Universidade de Passo Fundo, no uso de suas atribuições legais, torna público o Aditivo nº 1 ao Edital do Processo Seletivo de Inverno 2021 - Campus

Passo Fundo e Estrutura Multicampi, publicado em 20 de maio de 2021, para ingresso nos cursos de graduação presenciais da UPF.

NO ITEM 5 – INFORMAÇÕES DOS CURSOS OFERTADOS

Inclui-se:

CAMPUS PASSO FUNDO

CÓDIGO CURSO ATO AUTORIZATIVO VAGAS* TURNO

6435 Fonoaudiologia (B) Portaria Seres nº 136 – DOU 02/03/2018 20 Noite

* Número mínimo de vagas.

NO ITEM 5.1 - Informações complementares do curso

Inclui-se:

a) Previsão de aulas aos sábados: Fonoaudiologia (B) – Eventualmente.

As demais orientações constantes do edital do Processo Seletivo de Inverno 2021 - Campus Passo Fundo e Estrutura Multicampi permanecem inalteradas.

Passo Fundo, 23 de junho de 2021.

Bernadete Maria Dalmolin

Reitora

mailto:vestibular@upf.br